[bookmark: _GoBack][image: Описание: на штампик]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
29 декабря 2020 года								                  № 112

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 12.07.2007 № 86 «Об утверждении Положения о создании условий для обеспечения жителей городского поселения Таёжный услугами связи»

В соответствии с Федеральным законом от 15.10.2020 № 338-ФЗ «О внесении изменений в статью 6 Федерального закона «О связи», Уставом городского поселения Таёжный:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 12.07.2007 № 86 «Об утверждении Положения о создании условий для обеспечения жителей городского поселения Таёжный услугами связи» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. абзац 8 пункта 5.2. Положения о создании условий для обеспечения жителей городского поселения Таёжный услугами связи, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«Содействие организациям связи, оказывающим универсальные услуги связи, в получении и (или) строительстве сооружений связи и помещений, предназначенных для оказания универсальных услуг связи, а также вправе участвовать в реализации иных мероприятий, направленных на создание, развитие, эксплуатацию сетей связи и сооружений связи на территориях соответствующих субъектов Российской Федерации, муниципальных образований;».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в порядке установленном Уставом городского поселения Таёжный.

Председатель Совета депутатов городского
поселения Таёжный									       И.Н. Вахмина

Глава городского поселения Таёжный                                                                         А.Р. Аширов
image1.jpeg